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Komisioni pér shpalljen e konkursit pér Shpérblimin mbéshteres T NRademise s Shkencave dhe
1€ Arteve 1€ Kosovés, i caktuar nga Kryesia e Akademisé ni mbledhjen ¢ datés 17 mars 2026,
bazuar né vendimin e Kryesisé sé¢ Akademisé pér themelimin e Shpérblimit mbéshtetés, nr. 230 di.
31.12.2013 dhe vendimit t& Kryesisé sé¢ Akademisé pér shpalljen ¢ Shpérblimit mbéshietés pér
vitin 2025, nr. 340/3 , dt. 17 mars 2026, shpall

KONKURS
Pér ndarjen ¢ Shpérblimit mboshtetés,

Me géllim & stimulimit & punés shkencore-kérkimore té & rinjve, Kryesia ¢ Akademisé ka
vendosur qé pér vitin 2025 & ndajé ¢mimin me viers prej 3.000.00 Euro kandidatit/es -
shkencétarit/es t& ri nén moshén 35 vieg. g€ ka arritje & larta né fushén e studimeve shkencore
gjaté karrierés sé tij/saj té deritanishme.

Cmimi jepet me qéllim vlerésimi dhe promovim té arritjeve shkencore té brezit té ri, gé &shié edhe
njé ndér objektivat kyge té planit strategjik 18 ASHAK -ut dhe programit Kombétar t&¢ Shkencés.

Kriteret e aplikimit:

Té drejté aplikimi kané shkencétarét/et kosovaré té disiplinave shkencore né kuadér té shkencave
shogérore, shkencave sociale, albanologjis¢. shkencave t¢ natyrés dhe té atyre teknike, si dhe 1@
arteve, t€ cilét/at kané déshmi pér rezultatet e arritura né punén e tyre hulumtuese-shkencore, né
institucionet e Republikés sé Kosovés.

Kandidatévet duhet t¢ dorézojné dokumentacionin né formé elektronike, né formatin PDF. né
emailin: ashak(@ashak.org | si ng vijim:

- CV ng;

- Listén e publikimeve t& s& paku dy punimeve shkencore si autor/e paré, t& botuara né
revistat € gjenden né platformat shkencore (5copus dhe Web of Science);

- Listén e publikimeve shkencore ndérkombétare;

- Ttullin e veprés eventuale & botuar studimore:

- Certifikatén e shtetésisé t& Republikés sé Kosovés;

- Certifikatén e lindjes.

Kandidatét/et gé i plotésojné kushtet e mésipérme do té vlerésohen edhe pér pjesémarrje me
prezantim né kongrese, konferenca ose simpoziume ndérkombétare, si dhe pjesémarrje né
projekte shkencore.

Konkursi mbetet i hapur nga data, 2 prill deri mé 4 maj 2026,
Aplikimi éshté individual,

Aplikacionet e pakompletuara dhe ato jashté afatit nuk do té shqyrtohen,




